MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00014/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado mensagens de congratulações à Dupla de

Música Sertaneja Universitária, Paulo Victor e Gabriel, pelo lançamento do

novo DVD.

Paulo Victor e Gabriel são desta cidade de Paraíso do Tocantins, e é

atualmente uma das duplas de maior potencialidade artística da região norte do

Brasil, o que nos dá muito orgulho, e, dando vasão à carreira musical, eles estão

em faze de lançamento de um novo DVD e com isto, alavancarão ainda mais

uma carreira que vem a cada dia ganhando espaço, notoriedade e

reconhecimento tanto do público como da crítica especializada.

Portanto, esta Câmara Municipal de Paraíso, através dos seus Vereadores,

reconhecendo a potencialidade, a dinâmica e a energia positiva que ronda estes

dois jovens talentosos e competentes, rende a eles esta homenagem em forma de

Moção de Aplausos.

Gabinete do Vereador, 14 de março de 2019.

Vauro Zé Lampreia

Vereador (MDB)